Комитет по образованию
Муниципального  района Усольского  районного
 муниципального образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Буретская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ
от 1 сентября 2015 г.  № 14
Об организации спортивной и
туристской работы в ОУ

В целях популяризации и развития детско-юношеского спорта, туризма,укрепления и сохранения здоровья, организации активного отдыха учащихся, патриотического, физического и нравственного воспитания обучающихся, руководствуясь п. 4.10. Устава школы,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение спортивной и туристской  работы в ОУ Константинова В.Б., учителя физической культуры, с исполнением следующих обязанностей:
- проведение спортивных и туристских мероприятий среди классов школы согласно плану работы, утвержденному директором  ОУ;
- подготовка и сопровождение команд школы для участия в районных, поселковых спортивных и туристских мероприятиях;
- проведение работы по укреплению и развитию спортивной материально-технической базы ОУ.
2. Вменить в обязанность классным руководителям:
- обеспечение участия команды класса в проводимых спортивных и туристских мероприятиях школы;
- проведение  классных спортивных и туристских мероприятийс воспитанниками.
3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения спортивных или туристских мероприятий на руководителей проводимых мероприятий с обязательным проведением ответственными лицами инструктажа с учащимися по правилам техники безопасности с занесением записи в журнал инструктажа.
4.  Классным руководителям для  организации и проведения туристского мероприятия, Константинову В.Б., ответственному за организацию и проведение спортивной и туристской  работы в ОУ, для  организации участия команды школы в районном или поселковом спортивном мероприятии необходимо:
- оформить необходимую документацию в установленном порядке: подать не позднее 3-х дней до даты проведения мероприятия заявление на имя директора ОУ о выдаче разрешения на проведение мероприятия, получить медицинский допуск учащихся;
- проводить мероприятие только после издания соответствующего приказа директором ОУ и получения его на руки;
-строго соблюдать количество участников мероприятий согласно поданным спискам и требованиям к возрасту участников.
5.  Константинову В.Б., ответственному за организацию и проведение спортивной и туристской  работы в ОУ, представить план спортивно – туристских мероприятий в ОУ к 10.09.2015 г., проанализировать материально-техническую базу данного направления воспитательной работы, представить директору заявку - перечень необходимого оборудования, материалов к 16.09.2015 г.
6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                Халиулина Е.В.

С приказом ознакомлены:

Константинов В.Б.
Константинова Л.В.
Каушева Т.В.
Ефременко С.П.
Гобрейчук Т.Т.
Чернотович И.Е.
Плотникова Н.Н.
Садкова Н.В.
Ремнева Т.В.
Макарова И.А.
Мязина М.Л.
Иванова Ю.И.
[bookmark: _GoBack]